
АДМИНИСТРА11,ИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02. 00. лша

г. Вилючинск
№ Л90

Об утверждении Временного порядка 
предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан в виде обеспечения бесплатным 
питанием в период получения 
ими образования в муниципальных 
образовательных организациях 
Вилючинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента 
Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 
Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции COVID-19», руководствуясь постановлением Правительства 
Камчатского края от 03.04.2020 № 117-П «О Временном порядке
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в 
виде обеспечения бесплатным питанием в период получения ими образования в 
государственных и муниципальных образовательных организациях в 
Камчатском крае» и приказом Министерства образования Камчатского края от 
03.04.2020 № 357 «Об организации работы образовательных организаций 
Камчатского края в период с 6 по 30 апреля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Временный порядок предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным 
питанием в период получения ими образования в муниципальных 
образовательных организациях Вилючинского городского округа согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно
информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой 
опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных 
известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. 
Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов



местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 
06.04.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Вилючинского городского округа 
К.13. Сафронову.

Глава администрации 
городского округа Г.Н. Смирнова



Приложение
к постановлению администрации 
Вилючинского городского округа 
от ^

ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК
предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в период получения 
ими образования в муниципальных образовательных организациях

Вилючинского городского округа

1. Временный порядок предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в 
период получения ими образования в муниципальных образовательных 
организациях Вилючинского городского округа (далее -  Временный порядок) 
действует в период реализации муниципальными образовательными 
организациями Вилючинского городского округа образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, который определяется в пределах срока, установленного пунктом 5 
части 3 распоряжения Губернатора Камчатского края от 12.03.2020 № 267-Р.

2. Настоящий Временный порядок регулирует вопросы 
предоставления мер социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным 
питанием отдельным категориям граждан, предусмотренных Законом 
Камчатского края от 12.02.2014 № 390 «О мерах социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в виде обеспечения бесплатным питанием в 
период получения ими образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Камчатского края» (далее -  временные меры 
социальной поддержки).

3. Временные меры социальной поддержки предоставляются в виде 
денежной компенсации стоимости питания в размере согласно приложению 
№ 1 к настоящему Временному порядку.

Выплата денежной компенсации за период с 06.04.2020 по 18.04.2020 
осуществляется не позднее 20.04.2020, далее -  еженедельно, но не позднее 
30.04.2020.

4. Временные меры социальной поддержки предоставляются на 
основании распорядительного документа руководителя образовательной 
организации с указанием количества обучающихся, относящихся к льготным 
категориям.

5. Для получения временной меры социальной поддержки родители 
(законные представители) обучающихся предоставляют в образовательную 
организацию заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящему 
Временному порядку.



11риложение № 1 
к Временному порядку 
предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в виде 
обеспечения бесплатным питанием 
в период получения ими образования в 
муниципальных образовательных 
организациях Вилючинского городского 
округа

Денежные нормы питания обучающихся за счет краевого бюджета в 
муниципальных общеобразовательных организациях Вилючинского городского

округа на 2020 год

Средняя стоимость 
д в у х р а з о в о г о  п и т а н и я

Средняя стоимость т р е х р а з о в о г о  п и т а н и я

Возрастная
группа

обучающих
ся

Среднедневная 
денежная 

норма завтрака 
(полдника, для 
обучающихся 

во второй 
смене) на 

одного
обучающегося, 

в рублях

Среднедневная 
денежная 

норма обеда на 
одного

обучающегося, 
в рублях

Среднедневная 
денежная 

норма завтрака 
(полдника, для 
обучающихся 

во второй 
смене) на 

одного
обучающегося, 

в рублях

Среднедневная 
денежная 

норма обеда на 
одного

обучающегося, 
в рублях

Среднедневная
денежная

норма
полдника на 

одного
обучающегося, 

в рублях

от 7 до 11 
лет Не более 73,55 Не более 106 Не более 73,55 Не более 106 Не более 30,58

от 12 до 18 
лет Не более 74,99 Не более 

108,32 Не более 74,99 Не более 
108,32 Не более 31,20

и т о го
Средняя стоимость 

д в у х р а з о в о г о  п и т а н и я
Средняя стоимость т р е х р а з о в о г о  п и т а н и я

от 7 до 11 
лет Не более 179.55 Не более 210,12

от 12 до 18 
лет Не более 183,31 Не более 214,51



Приложение № 2 
к Временному порядку 
предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан в виде 
обеспечения бесплатным питанием 
в период получения ими образования в 
муниципальных образовательных 
организациях Вилючинского городского 
округа

Директору______________________________
(наименование общеобразовательной

организации Вилючинского городского округа)
от __________________________

(Ф.И.О. заявителя полностью)
проживающего по адресу:

(адрес полностью)

паспорт серия _____ _ _  №
выдан ____________

Заявление

Прошу выплатить мне компенсацию 2-х / 3-х разового (нужное подчеркнуть) 
питания за период реализации образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 
06.04.2020 на срок, установленный пунктом 5 части 3 распоряжения 
Губернатора Камчатского края от 12.03.2020 № 267-Р

________________________________________________________ (Ф.И.О.
обучающегося) _ _____  (класс, буква) путем перечисления денежных
средств на л/с
№ в

(наименование кредитного учреждения, иные реквизиты)

Дата 11одпись /




